

معالجه اقتصاد به جای حذف ۴ صفر

بقیه از صفحه اول

بی‌جهت نیست که این روزها در نقد تصمیم مجلس برای حذف ۴ صفر از پول ملی، عده‌ای می‌گویند به جای حذف ۴ صفر از پول ملی، ۴ صفر از بودجه دستگاه‌های بی‌خاصیت و آویزان حذف کنید، چهار صفر از حقوق‌های نجومی حذف کنید، چهار صفر از قراردادهای رانتی حذف کنید و چهار صفر از فسادها و اختلاس‌ها حذف کنید، مسئولان و حکمرانان مبادا این توصیه‌ها را نوعی طنزپردازی تلقی کنند.
این توصیه‌ها، واقعی‌ترین واقعیت‌های زندگی امروز مردم ایران را بازگو می‌کنند. شما حکمرانان ما مبادا تصور کنید مردم با آنچه بر سرشان آورده‌اید کنار آمده‌اند. مردم، ملاحظاتی دارند که البته ابدی نیست و این شما هستید که باید هر چه زودتر در صدد معالجه اقتصاد بیمار کشور برآیند و این واقعیت را بپذیرید که با حذف ۴ صفر از پول ملی بدون آنکه این بیمار را معالجه کنید، معجزه‌ای اتفاق نخواهد افتاد.

واکنش چین به تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی آمریکا

چین جدیدترین تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا بر کالاهای چینی را رباکارانه خواند و از محدودیت‌هایش بر صادرات مواد ضروری و مواد معدنی کمپاب دفاع اما از اعمال تعرفه‌های جدید بر محصولات آمریکایی اجتناب کرد.

دونالد ترامپ جمعه گذشته با اعلام تعرفه‌های اضافی ۱۰۰ درصدی بر صادرات کالاهای چین به مقصد آمریکا، به همراه کنترل‌های صادراتی جدید بر نرم‌افزارهای حیاتی تا اول نوامبر (۱۰ آبان)، به جدیدترین کنترل‌های صادراتی یکن پاسخ داد. تنش‌های تجاری احیا شده، وال استریت را به لرزه درآورده، سهام شرکت‌های بزرگ فناوری را کاهش داده، شرکت‌های خارجی وابسته به تولید مواد معدنی کمپاب فراوری شده و مواد ضروری چین را نگران کرده و می‌تواند دیدار میان ترامپ و شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در اواخر ماه جاری را لغو کند.

وزارت بازرگانی چین در بیانیه‌ای طولانی اعلام کرد کنترل‌های صادراتی این کشور بر مواد معدنی کمپاب که دونالد ترامپ، جمعه گذشته، آنها را شگفت‌انگیز و بسیار خصمانه خواند پس از مجموعه‌ای از اقدامات آمریکا از زمان مذاکرات تجاری دوجانبه در مادرید در ماه گذشته، انجام شده است. یکن به عنوان نمونه، به افزودن شرکت‌های چینی به فهرست سیاه تجاری آمریکا و اعمال تعرفه‌های بندری واشنگتن بر کشتی‌های مرتبط با چین اشاره کرد. وزارت بازرگانی چین اعلام کرد: این اقدامات به شدت به منافع چین آسیب رسانده و فضای مذاکرات اقتصادی و تجاری دوجانبه را تضعیف کرده و چین قاطعانه با آنها مخالف است. یک رصط دادن صریح از این اقدامات آمریکا به محدودیت‌های صادرات مواد معدنی حیاتی، اجتناب کرد و گفت: محدودیت‌های اعمال شده، ناشی از نگرانی در مورد کاربردهای نظامی این فلزات در زمان درگیری‌های نظامی است. چین، همچنین از اعلام وضع تعرفه‌های مربوطه بر واردات کالاهای آمریکا به مقصد چین خودداری کرد و این برخلاف روند مشاهده شده در اوایل سال میلادی جاری بود که هر دو برابردرت اقتصادی، به تدریج تعرفه‌های یکدیگر را افزایش دادند تا اینکه نرخ آمریکا به ۱۴۵ درصد و نرخ چین به ۱۲۵ درصد رسید. براساس گزارش رویترز، وزارت بازرگانی چین اعلام کرد: تهدید به اعمال تعرفه‌های بالا به یکباره راه درستی برای مقابله با چین نیست. موضع چین در مورد جنگ‌های تعرفه‌ای همیشه ثابت بوده است. این وزارتخانه، اعلام کرد اگر آمریکا مسیرش را اصلاح نکند، چینی اقدامات مربوطه را انجام خواهد داد. با این حال، تصمیم چین مبنی بر عدم پاسخخ فوری به حمله اولیه ترامپ در این دور جدید تنش‌های تجاری، می‌تواند در را برای هر دو کشور برای مذاکره و کاهش تنش باز بگذارد.

جراتشع

«حاجی‌بابایی نایب رئیس مجلس گفت: موضوع کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم «سی‌اف‌تی» فردا با قید دو فوریت در مجلس بررسی می‌شود. کنوانسیون «سی‌اف‌تی» پس از هفت سال بلاتکلیفی، سرانجام با رأی مشروط مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شد. طبق نظر مجمع تشخیص، جمهوری اسلامی در چارچوب قانون اساسی و قوانین داخلی خودش به این کنوانسیون عمل خواهد کرد. حال معلوم نیست اسرار مجلس دوازدهم برای بررسی دوباره آن چیست! مجلس در سال ۱۳۹۷ لایحه الحاق ایران به کنوانسیون «سی‌اف‌تی» را تصویب کرد اما شورای نگهبان به برخی مواد آن ایراداتی وارد کرد. پس از آن، موضوع برای تصمیم‌گیری نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شد و تا ۱۴۰۴ معطل ماند.

جمهور ایران را به اجلاس «شرالمشیخ» که درساره صلح در غزه است، دعوت کرده است. آمریکا فهرست دعوت‌شدگان به این نشست را به‌طور قابل توجهی گسترش داده و کشورهایی ازجمله اسپانیا، ژاپن، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، مجارستان، هند، السالوادور، قبرس، یونان، بحرین، کویت، کانادا و ایران را به جمع شرکت‌کنندگان افزوده است. رژیم صهیونیستی در این نشست شرکت نخواهد علی. منابع خبری گفته‌اند احتمال شرکت ایران در این اجلاس بسیار پائین است.

«رسانه دیکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور سابق به این سخن علی شمخانی که گفته آقای روحانی از اول در جریان ماجرای هواپیمای اوکراینی بود واکنش نشان داد. محمود واعظی رئیس‌دفتر دکتر روحانی در دولت دوازدهم گفت: «صبح پنج‌شنبه، بعد از جلسه دیرخان شورای امنیت ملی، معاون خزانگی از طرفین هواپیمای را اعلام کند. ظرفی من گوید من هیچ چیزی نمی‌دانم، چه چیزی را اعلام کنم. ظرفی به شمخانی می‌گوید در بیرون گفته شده به هواپیمای شلیک شده که شمخانی می‌گوید این راه داریم بررسی می‌کنیم. ساعت ۲ و ۳۰ دقیقه صبح، ظرفی با اسامی من تماس گرفتند که این‌ها دارند این عامل را هم بررسی می‌کنند. من به روحانی گفتم، روحانی بلافاصله جلسه شورای علی امنیت ملی را بعد از نماز مغرب تشکیل دادند. در جلسه، روحانی به قطعیت رسید که هواپیمای زده شده و اصرار می‌کند که باید امنیت به مردم اعلام شود. در جلسه مخالف وجود داشته که ما به قطعیت رسیدیم، روحانی می‌گوید تمام رسانه‌ها چیز دیگری می‌گویند، شما چیز دیگری می‌گویید، محکم بگویید هست یا نیست. بعد از جلسه توافق می‌کنند که بیانیه بدهند، روحانی هرچه صبر می‌کند می‌بیند بیانیه اعلام نمی‌شود. بالاخره شنبه اعلام شد.»

واشنگتن سکت نوشته: طبق اسناد فاش شده‌ای از آمریکا، حتی در حالی که کشورهای کلیدی عربی‌جنگ در نوار غزه را محکوم می‌کردند، آنها به‌صورت پنهانی همکاری امنیتی خود با ارتش اسرائیل را گسترش داده بودند. این روابط نظامی پس از حمله هوایی اسرائیل به قطر به جراتی چند دچار شد. اما اکنون می‌تواند نقش کلیدی در نظارت بر آتش‌بس جدید غزه ایفا کند. در سه سال گذشته، با میانجی‌گری آمریکا، مقام‌های ارشد نظامی اسرائیل و شش کشور عربی برای جلسات برنامه‌ریزی در بحرین، مصر، اردن و قطر گرد هم آمده‌اند.

پرونده فساد چای دشب با پیگیری جدی سازمان بازرسی به سرانجام رسید

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در دوره اخیر، پرونده‌های مهمی در حوزه مبارزه با فساد تشکیل شده و به نتیجه رسیده است که برخی از آنها در تاریخ سازمان‌بی‌سابقه بوده‌اند؛ از جمله پرونده موسوم به «فساد چای دشب» که با پیگیری جدی سازمان به سرانجام رسید.

به گزارش قوه قضاییه، خدائیان در آئین گرامیداشت چهل‌وپهارمین سالروز تأسیس این سازمان با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از فناوری در فرآیندهای نظارتی افزود: در مسیر تحول و تعالی، نظارت را به سمت نظارت هوشمند سوق داده‌ایم. رشد شتابان فناوری اطلاعات، همه دستگاه‌ها را ناگزیر از حرکت به‌سوی فرآیندهای سیستمی، الکترونیکی و هوشمند کرده است و دیگر نمی‌توان با روش‌های سنتی، در دستگاه‌ها نظارت مؤثر داشت.

خدائیان گفت: بر این اساس، زیرساخت‌های فناوری سازمان بازرسی تکمیل و سامانه‌های نظارتی هوشمند و به‌روز طراحی و پیاده‌سازی شده‌اند تا بازرسی‌ها در مسیر تحول دیجیتال و هوشمندسازی قرار گیرند.

رئیس سازمان بازرسی افزود: در همین راستا، موضوع حمایت از گزارشگران فساد به‌صورت جدی پیگیری شد تا هم قانون آن به تصویب برسد و هم آئین‌نامه اجرایی آن نهایی شود. دستورالعمل پرداخت پاداش به گزارشگران نیز به تصویب رئیس قوه قضاییه رسیده و سامانه ثبت گزارش‌های فساد نیز فعال است؛ به‌گونه‌ای که مردم می‌توانند از طریق این سامانه، گزارش‌های خود را ثبت و روند پیگیری آن را مشاهده کنند.

وی افزود: نخستین همایش ملی شفافیت با حضور سران

تأکید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر گسترش همکاری‌های رسانه‌ای میان ایران و ترکیه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حجایی کرلانتیج سفیر ترکیه در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد و در این دیدار توسعه همکاری‌های رسانه‌ای میان دو کشور مورد تأکید قرار گرفت.

سیدعباس صالحی در این دیدار گفت: روابط ملت‌های ایران و ترکیه قدیمی و تاریخی است، دو دولت نیز روابط خوب و مواضع مشترکی درباره مسائل مختلف داشته و دارند.وی افزود: انشالله سال ۲۰۲۵ را با برنامه‌های با کیفیت فرهنگی در ایران و ترکیه به سرانجام برسانیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سازمان کنفرانس اسلامی امسال را به عنوان هزار و ناصمدین سالگرد میلاد پیامبر اکرم (ص) اعلام کرده است و در همین راستا مراسم مختلفی در کشورهای اسلامی درحال تدارک است؛ ما نیز می‌توانیم برنامه‌های مشترکی در حوزه‌های مختلف داشته باشیم.

وی افزود: اگر امسال جشنواره مشترک پیامبر رحمت (ص) را با همکاری یکدیگر بر گزار کنیم چیزهای مختلفی ازجمله فیلم، هنرهای سال منتسب به پیامبر گرامی اسلام (ص) به ایفای نقش بپردازیم. صالحی تصریح کرد: به واسطه فیلم، هنرهای نمایشی، هنرهای تجسمی، موسیقی، تلوایشع و سرودهای مذهبی می‌توان به ساحت نورانی پیامبر اسلام (ص) عرض ادب کرد.



دادستان عمومی و انقلاب تهران، در راستای تحقق منویات رهبر انقلاب و تأکیدات رئیس قوه قضاییه مبنی بر حمایت از تولید، از شهرک صنعتی عباس‌آباد بازدید کرد.

علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران، با حضور در خطوط تولید شرکت‌های تیسان چوب، پریم‌ا پلاست و نفت

ورود مجلس به تدوین قانون ملی هوش مصنوعی

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با بررسی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد طرح ملی هوش مصنوعی، تدوین قانون در این حوزه را آغاز کردند.

نمایندگان در این جلسه با ماده یک طرح هوش مصنوعی موافقت کردند. در ماده یک این طرح ۶ ماده‌ای آمده است: اصطلاحات به‌کار رفته در این قانون در معانی مشروح زیر است: الف – هوش مصنوعی: به توانایی ماشین برای انجام عملکردهای خودکار و نظام‌مند از جمله یادگیری، درک، استنتاج، حل مسئله، پیش‌بینی، تصمیم‌گیری و اقدام از طریق به کارگیری دانش و اطلاعات و پردازش داده گفته می‌شود که منشأ اثرگذاری‌های گسترده بر انسان و روابط انسانی در محیط فیزیکی یا مجازی و همچنین بازتاب‌های زیست محیطی است. هوش مصنوعی ماهیتی داده‌ای، شبکه‌ای، فرآیندی، خوشه‌ای، لایه‌ای و یکپارچه مبنی بر منطق‌های رایج[کلاسیک] و سایر منطق‌های نوین دارد. ب – لایه بنیادین: این لایه شامل زیرساخت‌ها اعم از سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، پایگاه‌های داده، فراداده‌ها، فرآیندها، نمونه (مدل‌های) پایه و فلسفه هوش مصنوعی، حسگرها و ریز (میکرو ونانو) حسگرها و پردازنده‌ها اعم از ریزالکترونیکی (میکروالکترونیکی)، زیستی (بیولوژی) و ذرات(کوانتومی) است. پ – لایه کاربردی: محصولات و خدمات نهایی مرتبط با زیست بوم هوش مصنوعی از جمله سامانه‌های تشخیص چهره، پردازش صوت و تصویر، دستیارهای صوتی، یا فرآیندهای پیش‌بینی مستقتر بر روی لایه بنیادین که برای حل مسئله یا ارائه خدمات مشخص به کاربران طراحی می‌شود.ت – عاملیت فناوری: ظهور و تقویت توانایی زیست بوم هوش مصنوعی، در اثرگذاری مستقل و فراگیر بر جهان و فراتر از اراده و آرایش (کنترل) و نیات اولیه انسانی است. ث – فروبستگی فناوریانه: اتکای بیش از حد عموم افراد جامعه به ابزارها و خدمات فناوریانه خاص، تا جایی که انجام وظایف و دستیابی به اهداف فردی یا اجتماعی، بدون در دسترس بودن آن فناوری ناممکن باشد. ج – طرح‌های متن باز: طرح‌هایی که شناسه (کد) اصلی و دستورات آن به‌طور عمومی در دسترس عموم قرار دارد. ح – فرآیندهای تولید قطعات و کالاهای این به صورت که مخاطر، مخاطره محدود، پرمخاطره و بسیار پرمخاطره، قابل دست‌نزدنی است. خ – منشور اخلاقی هوش مصنوعی: مجموعه‌ای از اصول اخلاقی، برای طراحی، توسعه و استفاده مسئولانه از هوش مصنوعی است. د – آزمایشگاه مرجع: آزمایشگاه ارائه‌دهنده خدمات رزبان‌ی و تأیید امنیت سامانه‌های هوش مصنوعی براساس معیار(استاندارد)ها و دستورالعمل‌ها. ذ – دست‌گاه‌های اجرایی: کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶،۸.

در جریان بررسی این‌ن ماده که بیش از ۶۰ پیشنهاد برای آن مطرح شد علیرضا منادی رئیس کمیسیون آموزش مجلس و احمد ییگدلی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خواستار رسیدگی این طرح در کمیسیون‌های آموزش و اجتماعی مجلس شدند. منادی با اشاره به اینکه در فصل بیستم برنامه هفتم پیشرفت که مربوط به علم و فناوری و در حوزه کمیسیون آموزش مجلس است، هوش مصنوعی متعلق به حوزه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنایی که رئیس‌جمهور است، عنوان کرد: در ادامه هم معاون علمی رئیس‌جمهور در نامه‌ای به مجلس اعلام کرد که بررسی این طرح کار کمیسیون آموزش

تشکیل پرونده قضایی برای مجری سابق صداوسیما و مدیرمسئول یک رسانه

قوه قضاییه از تشکیل پرونده قضایی برای مجری سابق صداوسیما و یک رسانه خبر داد. قوه قضاییه اعلام کرد:انتشار یک مصاحبه در فضای مجازی تشکیل پرونده برای رسانه منتشرکننده ادعا را به همراه داشت. در این قوه قضاییه از تشکیل پرونده قضایی برای مجری سابق صداوسیما و یک رسانه خبر داد. قوه قضاییه اعلام کرد:انتشار یک مصاحبه در فضای مجازی تشکیل پرونده برای رسانه منتشرکننده ادعا را به همراه داشت. در این

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

پیگیری جدی سازمان بازرسی به سرانجام رسید

قوا در سال ۱۴۰۱ برقرار و دبیرخانه دائمی شفافیت در سازمان بازرسی راهاندازی و در آذرماه امسال نیز جشنواره شفافیت و رفع موقعیت‌های تعارض منافع برگزار و دستگاه‌های برتر در این زمینه معرفی خواهند شد.

وی گفت: در این دوره، تمرکز ما صرفاً بر برخورد با مفسدان نبوده، بلکه پیشگیری از بروز فساد در اولویت قرار گرفته است. در همین زمینه گلوگاه‌های فساد شناسایی و راهکارهای مقابله با آن به دستگاه‌ها ابلاغ شده و تاکنون حدود ۵۰ گلوگاه فساد در دستگاه‌های مختلف اصلاح یا رفع شده است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: یکی دیگر از رویکردهای سازمان، گسترش حضور میدانی بازرسان در میان مردم و دستگاه‌های اجرایی است. بازرسان سازمان بازرسی به صورت محسوس و نامحسوس در دستگاه‌ها حضور دارند و از طریق گفت‌وگو با مردم و مراجعان، بر نحوه ارائه خدمات و رعایت قانون نظارت می‌کنند.

خدائیان افزود: هر اقدام این سازمان باید بر مدار قانون و به دور از هرگونه فشار یا تأثیرپذیری سیاسی انجام شود. خروج از بی‌طرفی، اعتماد عمومی را خدشه‌دار می‌کند و سازمان بازرسی موظف است بدون تبعیض و با اتکا به قانون، در برابر هر نوع فساد ایستادگی کند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: اگر در نقطه‌ای از کشور خلاف قانون یا فساد ی رخ دهد، وظیفه ماست که فوراً ورود کرده و به‌عنوان عالی‌ترین دستگاه نظارتی کشور مسئول هستیم تا با اجرای قانون، از بروز بی‌عدالتی و فساد جلوگیری کنیم.



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: همکاری‌های رسانه‌ای دو کشور را می‌توان تقویت کرد: رسانه‌های غربی با تصویرسازی رسانه‌ای گاهی اوقات مناسبات کشورهای همسایه را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهند. وی افزود: در این قسمت هم پیشنهادهای مختلفی وجود دارد، از جمله افزایش مرادات هیات‌های رسانه‌ای یکی از مسائلی است که در این حوزه باید مدنظر قرار گیرد.

صالحی در ادامه گریزی هم به همکاری‌های سینمایی زد و تصریح کرد: در حوزه سینما تولیدات مشترک خوبی داشته‌ایم مثل "مست عشق" و "درخت گردو" ادامه این نوع همکاری‌ها می‌تواند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: همکاری‌های رسانه‌ای دو کشور را می‌توان تقویت کرد: رسانه‌های غربی با تصویرسازی رسانه‌ای گاهی اوقات مناسبات کشورهای همسایه را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهند. وی افزود: در این قسمت هم پیشنهادهای مختلفی وجود دارد، از جمله افزایش مرادات هیات‌های رسانه‌ای یکی از مسائلی است که در این حوزه باید مدنظر قرار گیرد.

صالحی در ادامه گریزی هم به همکاری‌های سینمایی زد و تصریح کرد: در حوزه سینما تولیدات مشترک خوبی داشته‌ایم مثل "مست عشق" و "درخت گردو" ادامه این نوع همکاری‌ها می‌تواند

وی افزود: واحد اقتصاد مقاومتی در دادستانی تهران، با هدف حمایت حقوقی و قانونی از تولیدکنندگان تشکیل شده و این موضوع را در اولویت کاری خود قرار داده است. در این نشست، مهم‌ترین مشکلات صنعتگران از جمله قطعی حامل‌های انرژی، ناترازی این حوزه، دیوی نخاله‌های ریخته‌گری، مشکلات ثبت سفارش، تأمین ارز، بیمه تأمین اجتماعی، تغییرات ناگهانی بخش‌نامه‌ها و تأمین سوخت صنایع مطرح شد.

ورود مجلس به تدوین قانون ملی هوش مصنوعی



مخاطرات احتمالی سامانه‌های هوش مصنوعی علیه حقوق و آزادی‌های مشروع، حریم خصوصی و سلامت عمومی و اخلاقی جامعه و ارزش‌های اجتماعی و ارزش‌های دینی و اعتقادی جامعه که در چارچوب‌هایی مشتمل بر شفافیت، مسئولیت‌پذیری، رعایت حریم خصوصی، دست کاری شناختی – رفتاری و ر به‌بندنی و بر چسب زنی افراد، اشتغال و دسترسی عادلانه به خدمات عمومی و رعایت معیار(استاندارد)های ملی تولید قطعات و کالاهای این به صورت که مخاطر، مخاطره محدود، پرمخاطره و بسیار پرمخاطره، قابل دست‌نزدنی است. خ – منشور اخلاقی هوش مصنوعی: مجموعه‌ای از اصول اخلاقی، برای طراحی، توسعه و استفاده مسئولانه از هوش مصنوعی است. د – آزمایشگاه مرجع: آزمایشگاه ارائه‌دهنده خدمات رزبان‌ی و تأیید امنیت سامانه‌های هوش مصنوعی براساس معیار(استاندارد)ها و دستورالعمل‌ها. ذ – دست‌گاه‌های اجرایی: کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶،۸.

در جریان بررسی این‌ن ماده که بیش از ۶۰ پیشنهاد برای آن مطرح شد علیرضا منادی رئیس کمیسیون آموزش مجلس و احمد ییگدلی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خواستار رسیدگی این طرح در کمیسیون‌های آموزش و اجتماعی مجلس شدند.

منادی با اشاره به اینکه در فصل بیستم برنامه هفتم پیشرفت که مربوط به علم و فناوری و در حوزه کمیسیون آموزش مجلس است، هوش مصنوعی متعلق به حوزه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنایی که رئیس‌جمهور است، عنوان کرد: در ادامه هم معاون علمی رئیس‌جمهور در نامه‌ای به مجلس اعلام کرد که بررسی این طرح کار کمیسیون آموزش

تشکیل پرونده قضایی برای مجری سابق صداوسیما و مدیرمسئول یک رسانه

مصاحبه که روی خروجی رسانه مورد اشاره رفته و احضار مدیر مسئول رسانه را به همراه داشته است فردی ادعایی در مورد انتخابات سال ۱۴۰۰ مطرح می‌کند. رسانه منتشرکننده این مصاحبه پیشتر هم

خبر

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

پیگیری جدی سازمان بازرسی به سرانجام رسید



خدائیان با اشاره به عزم جدی این نهاد در برخورد با فساد اظهار کرد: متأسفانه با وجود هشدارها و تذکرات مکرر سازمان، برخی افراد همچنان مرتکب فساد می‌شوند که در چنین مواردی، هیچ‌گونه گذشتی وجود ندارد.

وی افزود: در دوره اخیر، پرونده‌های مهمی در حوزه مبارزه با فساد تشکیل شده و به نتیجه رسیده است که برخی از آنها در تاریخ سازمان بی‌سابقه بوده‌اند؛ از جمله پرونده موسوم به «فساد چای دشب» که با پیگیری جدی سازمان به سرانجام رسید.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پایان گفت: سازمان بازرسی کل کشور در برخورد با فساد هیچ‌گونه تبعیض و خطا قرمزی ندارد. هر جا که تخلف یا فساد مشاهده شود، بدون ملاحظه و در چارچوب قانون با آن برخورد و موضوع برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال می‌شود.

تأثیر مثبت داشته باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در جشنواره‌هایی که در دو کشور برگزار می‌شود نیز حضور مطلوبی داشته‌ایم مثلاً رئیس هیات داوران جشنواره جهانی فیلم فجر از فیلم سازان برجسته ترکیه هستند، البته برای افزایش این مرادات،تفاهم‌نامه میان نهادهای مرتبط با سینما در ایران و ترکیه می‌تواند چشم‌انداز همکاری‌های سینمایی را روشن‌تر کند.

صالحی با بیان اینکه در حوزه کتاب همکاری‌های زیادی با هم می‌توانیم داشته باشیم تصریح کرد: حضور در نمایشگاه‌های کتاب دو کشور هم اقدام مثبت دیگری در این مسیر محسوب می‌شود.

حجایی کرلانتیج سفیر ترکیه در تهران نیز در این دیدار گفت: جنگی که به ایران تحمیل شد بد برنامه‌های سالار فرهنگی ایران و ترکیه را قدری به تأخیر انداخت ولی انشالله با اقداماتی که انجام می‌دهیم این عقب ماندگی را جبران کنیم.وی افزود: باید از نظر فرهنگی به تعمیق روابط دو کشور کمک کنیم چراکه میوه آن را می‌توان در اقتصاد و سیاست چید.افزایش فعالیت‌های فرهنگی در شهرهای خواهر خوانده و فعالیت‌های مشترک فرهنگی نیز در این دیدار مورد بحث قرار گرفت.

بازدید دادستان تهران از سه واحد تولیدی در شهرک صنعتی عباس‌آباد

این مقام عالی قضائی در خصوص نخاله‌های کوره‌های ریخته‌گری مستقر در شهرک صنعتی عباس‌آباد، تأکید کرد: ظرف مدت یک ماه با همکاری استانداری تهران و منابع طبیعی زمین مناسب برای ساماندهی اصولی این نخاله‌ها تأمین شود. همچنین شرکت آبفا ی تهران با رعایت ضوابط قانونی، پساب مورد نیاز صنایع را تأمین کند.

صالحی با اشاره به ضرورت پیگیری مشکلات صنعتگران از طریق وزارتخانه‌های مربوطه، افزود: اداره کل منابع طبیعی استان تهران مکلف است تا زمین مورد نیاز برای احداث نیروگاه خورشیدی در شهرک صنعتی عباس‌آباد را تأمین کند.

دادستان تهران در پایان خاطرنشان کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی، مشکلات واحدهای تعطیل یا نیمه تعطیل را احصا و دست‌نبدنی و به منظور انجام اقدامات منتهی به احیا به واحد اقتصاد مقاومتی دادستانی تهران گزارش همچنین میز خدمت مدیران دستگاه اجرایی به صورت مستمر برای رسیدگی به مطالبات صنعتگران در این شهرک صنعتی برپا کند.

مجلس به تدوین قانون ملی هوش مصنوعی

است و نه کمیسیون دیگری. اینجا معلوم است که به آیین‌نامه عمل نشده است.

همچنین احمد ییگدلی نماینده خاندبند و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در تذکری با اشاره به اینکه ابهامات این طرح بسیار زیاد است، پیشنهاد تشکیل یک کمیسیون مشترک در نمایندگان کمیسیون‌های صنایع، آموزش، اجتماعی، اقتصادی و امنیت ملی را مطرح کرد.

«**نایب رئیس مجلس: آبان‌ماه: آخرین فرصت اجرای دقیق قانون کالابرگ الکترونیک است**

نایب رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز با بیان اینکه آخرین فرصتی که مجلس برای اجرای قانون کالابرگ الکترونیکی در نظر دارد اواخر آبان ماه سال جاری است، گفت: وزارت رفاه و دولت باید در رابطه با اجرای کالابرگ تصمیمات نهایی خود را اتخاذ کنند، در این وضعیت مجلس محکم بر اجرای کالابرگ نظر دارد و دنبال اجرای این قانون است. حمیدرضا حاجی بابایی که برای ساعاتی ریاست جلسه علنی دیروز مجلس را بر عهده داشت، این مطلب را در پاسخ به تذکر جبار کوچکی نژاد نماینده رشت در مجلس بیان کرد و افزود: در جلسه قبل اعلام کردم که وزیر رفاه برای اجرای قانون مجلس که در سال ۱۴۰۲ تصویب شده است تذکرات لازم را ببیند، کالابرگ الکترونیک باید به گروه‌های هدف و دهک‌های هدف پرداخت شود.

وی افزود: البته آخرین فرصتی که مجلس برای اجرای این قانون در نظر دارد اواخر آبان ماه سال جاری است، وزارت رفاه و دولت باید در رابطه با کالابرگ تصمیمات نهایی خود را اتخاذ کنند، در این وضعیت مجلس محکم بر اجرای کالابرگ نظر دارد و دنبال اجرای این قانون است. جبار کوچکی نژاد نماینده رشت در تذکری گفت: مردم در یک فشار سخت اقتصادی قرار دارند و آقای رئیس مجلس هم ۲ بار به دولت تذکر دادند که کالابرگ را جزو برنامه‌های خود قرار دهند، موضوع کالابرگ در مجلس دهم به تصویب رسید و البته در مجلس یازدهم هم این بحث وجود داشته است که کالابرگ الکترونیک فعال شود.

وی افزود: در کمیسیون مردم گفته دادند که کالابرگ را اجرایی کنند ولی دولت تشخیص نمی‌دهد که مردم در فشار اقتصادی قرار دارند اکنون اجناس روز به روز گران و سفره مردم در تأمین کالای اساسی دچار بحران شده است از این رو مجلس باید اقدام اساسی انجام دهد.

تشکیل پرونده قضایی برای مجری سابق صداوسیما و مدیرمسئول یک رسانه

پاسخگوی مرجع قضایی خواهد بود.همچنین با تشکیل پرونده قضایی برای مجری سابق صدا و سیما که در این برنامہ ادعای موصوف را مطرح کرده است، وی باید به دادستانی تهران مراجعه کند.

جمهوری اسلامی

سازمان تامین اجتماعی:

بازنشستگان جامانده از امروز معوقات متناسب‌سازی و افزایش حقوق سالیانه را دریافت می‌کنند

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: فرآیند پرداخت معوقات متناسب‌سازی و افزایش حقوق سالیانه مربوط به فروردین، برای تعداد باقیمانده بازنشستگان و مستمری‌بگیران مشمول، طبق حروف الفبا و بانک عامل به تدریج و مستمر از امروز آغاز می‌شود.

پیش از این سازمان تأمین اجتماعی در ۱۲ شهریور امسال براساس جدولی، زمان پرداخت معوقات متناسب‌سازی و افزایش حقوق سالیانه حدود پنج میلیون نفر از بازنشستگان و مستمری‌بگیران را در سه مرحله و از طریق بانک‌های عامل اعلام کرده بود.

سازمان تأمین اجتماعی با عذرخواهی از تأخیر پیش آمده در پرداخت معوقات متناسب‌سازی و افزایش حقوق سالیانه، علت این تأخیر را ناشی از محدودیت‌های تأمین منابع مالی و شرایط دشوار ناترازی منابع و مصارف سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده بود.
سازمان تأمین اجتماعی با عذرخواهی از تأخیر پیش آمده در پرداخت معوقات متناسب‌سازی و افزایش حقوق سالیانه، علت این تأخیر را ناشی از محدودیت‌های تأمین منابع مالی و شرایط دشوار ناترازی منابع و مصارف سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده بود.
بود و طبق زمان بندی انجام شده، پرداخت معوقات بازنشستگان و مستمری‌بگیران در مرحله اول شامل معوقات همه بازنشستگیانی که مجموع دریافتی حقوق و مزایای آنها تا ۲۰ میلیون تومان بود همچنین همه از کارافتادگان از ۱۲ شهریور امسال پرداخت شد و مرحله دوم پرداخت معوقات همه بازماندگان نیز همزمان با حقوق شهرویر انجام شد.

اما برای گروه سوم که سایر بازنشستگان بودند، اعلام شد که بعد از پرداخت حقوق شهرویر، معوقات متناسب‌سازی و افزایش حقوق سالیانه را دریافت خواهند کرد تا سازمان تأمین اجتماعی تأکید کرده است فرایند پرداخت معوقات متناسب‌سازی و افزایش حقوق سالیانه مربوط به فروردین، برای تعداد باقیمانده بازنشستگان و مستمری‌بگیران مشمول، طبق حروف الفبا و بانک عامل به تدریج و مستمر از دوشنبه ۲۱ مهر (امروز) آغاز می‌شود.

محمد کاسبی در گذشت



محمد کاسبی بازیگر و کارگردان پیشکسوت سینما و تلویزیون پس از طی یک دوره بیماری درگذشت. دختر زنده‌یاد محمد کاسبی با اعلام این خبر، پیامی را در اختیار روابط عمومی وزارت فرهنگ گذاشت.«به نام خداوند جان آفرین:رفتی و رفتن تو آتش نهاد بر دل‌از: کاروان چه ماند جز آشی به منزل.

اینک با قلبی شکسته و دلی آکنده از غم و اندوه، جانمان بر لب می‌رسد در این لحظه که باید از مسافری بگوئیم که همسر و پدری مهربان بود، مردی مردانه بود.

غم، دل‌های‌مان را می‌فشارد در این زمان که باید به دوستان و آشنایان خبر بدیم که محمد کاسبی، آن هنرمند فرهیخته، آن عزیز بهتر از جانمان، جان به جان آفرین تسلیم کرد و جهان فانی را به دیار باقی واگذاشت و رفت.همدل شویم تا به حمد و دعایی بدرقه‌اش کنیم، باشد که روحش در آسمان‌ها آرام گیرد.»

مراسم تشییع زنده یاد «محمد کاسبی» روز سه‌شنبه ۲۲ مهرماه ساعت ۹ صبح از حوزه هنری به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا برگزار می‌شود. محمد کاسبی، متولد ۴ خرداد ۱۳۳۰ در تهران، تحصیلات خود را در دبستان رازی و دبیرستان‌های الهی، فاتح و رستاخیز به پایان رساند و در سال ۱۳۵۰ دیپلم گرفت. او از ۱۳ سالگی فعالیت هنری خود را با تئاتر در کاخ جوانان آغاز کرد و از سال ۱۳۵۵ با اداره تئاتر تهران پیوست.

کاسبی ابتدا در رشته پزشکی پذیرفته شد، اما به دلیل علاقه به هنر، آن را رها کرد و پس از گذراندن خدمت سربازی، در سال ۱۳۵۳ وارد دانشکده هنرهای دراماتیک در رشته بازیگری و کارگردانی شد. در دوران دانشجویی در نمایش‌هایی چون یک نمایش طولانی، مدا، مهتابی برای محرومین، در مه بخوان و بهتری‌ها لباسی دنیا نقش آفرینی کرد و هم‌زمان به دوره نواز پرداخت.

پس از انقلاب، دو سال مسئول وادع نمایش رادیو و گوینده رادیو بود. او از اعضای موسس حوزه اندیشه و هنر اسلامی (بعدها حوزه هنری) و از بنیان‌گذاران مرکز هنرهای نمایشی وزارت ارشاد است. نخستین فیلم حوزه هنری، توبه نصح، با مشارکت او ساخته شد. «خوش راکب»، «خوش غیرت»، «صاحب‌دلان»، «رعنا»، «سه دوتک سه دوتک»، «چچه مهندس» از جمله آثار تلویزیونی مرحوم کاسبی است.

از آثار نمایشی‌اش وی هم می‌توان به نمایشنامه‌های جایزه فیلم فجر را به دست آورده است. «هریم مقدس»، «نوفذی»، «آسمان هشتم» و «حمله به آچ ۳» از دیگر آثار سینمایی مرحوم کاسبی است.

وی برای بازی در فیلم‌هایی همچون «بدوک» که در سال ۱۳۷۰ و «بیور» که در سال ۱۳۸۶ اکران شد، نامزد دریافت جایزه فیلم فجر شده است. علاوه بر این، او برای بازی در فیلم «پدر» که در سال ۱۳۷۴ ساخته شده بود، جایزه فیلم فجر را به دست آورده است. «هریم مقدس»، «نوفذی»، «آسمان هشتم» و «حمله به آچ ۳» از دیگر آثار سینمایی مرحوم کاسبی است.